江苏省人力资源和社会保障厅办公室

  苏人社办函〔2018〕187号
省人力资源和社会保障厅办公室

关于“推动人社事业高质量发展”主题征文活动获奖作品名单的通报

各设区市人力资源和社会保障局，昆山市、泰兴市、沭阳县人力资源和社会保障局，省公务员局，厅各处室、直属单位：
为进一步推动江苏人社事业高质量发展走在前列，省厅在全省人社系统开展了“推动人社事业高质量发展”主题征文活动。活动得到各地人社部门以及省厅处室单位的高度重视、积极响应和大力支持，共收到征文作品401篇，经层层筛选、专家评审，评选出获奖作品35篇，其中一等奖5篇，二等奖10篇，三等奖20篇。现予通报表扬，获奖作品将择优在省厅门户网站、微信公众号等平台上刊登，同时推荐到新华日报、江苏工人报、中国劳动保障报、中国组织人事报等报刊上刊发。

当前，高质量发展成为新时代江苏发展最鲜明的特质和导向，各地人社部门要以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，深入贯彻党的十九大精神，进一步动员系统上下不忘初心、牢记使命，团结拼搏、砥砺奋进，在全省人社领域营造勇于攻坚克难、奋力开拓进取的浓厚氛围，让广大干部职工争做人社事业高质量发展的实践者和参与者，努力推动全省人社事业高质量发展走在前列，为加快建设“强富美高”新江苏汇聚强大精神动力。

附件：“推动人社事业高质量发展”主题征文活动获奖作品名单

江苏省人力资源和社会保障厅办公室

2018年10月12日

附件

“推动人社事业高质量发展”主题征文活动

获奖作品名单

一等奖（5篇）

《用“清单工作法”推动人社事业高质量发展》

（宿迁市人力资源和社会保障局 孙登怀）

《紧扣就业为根 筑牢民生之本 全面推进更高质量更充分就业》（苏州市人力资源和社会保障局 朱正）

《“同舟计划”实施情况调研报告—以江苏省启东市为例》

（启东市人力资源和社会保障局 祝赞）

《把握新机遇 增创新优势 全力争当县域人才工作排头兵》

（昆山市人力资源和社会保障局 经蓓娜）

《进一步优化人社公共服务的对策和建议》
（泰州市人力资源社会保障局 李存元）

二等奖（10篇）
《解放思想  担当作为 推动人社事业高质量发展走在前列》

（常州市人力资源和社会保障局 陈志良）

《解放思想 开拓创新 推动实现更高质量就业创业》

（扬州市人力资源和社会保障局 范耘）

《紧扣高质量发展  打造高素质干部队伍》

（镇江市人力资源和社会保障局 孙沛然）

《求职能领补贴 创业全程对接 实施“宁聚计划”助大学生就业创业》

（南京市人力资源和社会保障局 徐明智）

《用奋斗书写无愧于时代无愧于人民的就业创业高质量发展民生答卷》
（无锡市人力资源和社会保障局 王翔）

《护航和谐劳动关系 助力人社事业高质量发展》
（扬州市人力资源和社会保障局 杜桐、刘冬）

《南通市照护保险制度可持续发展的调研》
（南通市人力资源和社会保障局 耿晨）

《推动劳动人事争议调解仲裁工作高质量发展》

（镇江市人力资源和社会保障局 张江滨、尹嘉翔）

《奏响高质量发展三部曲 谱写人社事业新篇章》

（淮安市人力资源和社会保障局 陈敏东）

《吴江区重点产业吸引紧缺人才对策研究》

（苏州市吴江区人力资源和社会保障局 刘洋）

三等奖（20篇）

《积极构建常态化的就业质量评估制度》
（无锡市人力资源和社会保障局 尤琛）

《解放思想 让信息技术助力镇江就业事业》
（镇江市人力资源和社会保障局 王鋆）

《多重劳动关系人员工伤保险问题探究》

（无锡市人力资源和社会保障局 高琦）

《关爱失能百姓惠及万千家庭 全面推进苏州市长期护理保险制度试点工作》

（苏州市人力资源和社会保障局 周文蓉、顾亚斌、邵力之）

《多措并举打造高质量医保经办服务》

（连云港市人力资源和社会保障局 黄安存）

《省级统筹框架下的社保经办服务能力建设》

（连云港市人力资源和社会保障局 席淮颖）

《关于12333高质量发展的思考和建议》

（南通市人力资源和社会保障局 陈菲）

《借“互联网+”东风 推进“智慧人社”建设》

（常州市武进区人力资源和社会保障局 曾小林）

《务实苦干 三化并进 切实提升劳动人事争议仲裁效能》

（宿迁市人力资源和社会保障局 郑运东）

《构建和谐劳动关系的几点思考》

（张家港市人力资源和社会保障局 黄敏）

《狠抓作风能力建设  打造人社示范窗口》

（常州市金坛区人力资源和社会保障局 王少云）

《李师傅的“发糕”》

（南京市人力资源和社会保障局 沈飞翔）

《提高觉悟转变作风 推动人社事业发展》

（淮安市淮阴区人力资源和社会保障局 陈秀琳、程思源）
《浅谈张家港市干部干事创业容错免责机制的构建与完善》

（张家港市人力资源和社会保障局 徐青楠）

《加强乡镇公务员队伍建设  推进乡镇经济高质量发展》

（盐城市人力资源和社会保障局 陈亚芹）

《关于推进科技人才项目“拓源提质”工作建议报告》

（苏州姑苏区人力资源和社会保障局 宣巍敏）

《建设人力资源服务产业园的思考》

（扬州市人力资源和社会保障局 居乃军）

《高水平备战世界技能大赛 引领技能人才高质量发展》

（无锡市人力资源和社会保障局 张卫、王炜、王剑飚、李菁）

《做好我省新时期外国人才工作的一点思考》

（省人力资源和社会保障厅 杨小平）
《对标赶超集中破题  项目推进助力发展》

（省人力资源和社会保障厅 刘荣华）

PAGE
- 2 -